recusar, recibir pagos y celebrar toda clase de actos especificados expresamente 

.selanep sedadirotua etna saicnuned y sallereuq ratneserp y ralumrof odneidup ,yel al rop

Poder general para actos de administración, de conformidad con las disposiciones del segundo
párrafo del artículo 2448 (dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho) del Código Civil para el Estado de
Nuevo León, y sus correlativos del Código Civil Federal y de todos y cada uno de los códigos civiles de las
demás entidades federativas de los Estados Unidos Mexicanos, con facultades para poder realizar
todas las operaciones inherentes al objeto social de la Asociación, teniendo entre otras que se

[...]

tenga o deba tener contacto con la propia Asociación.

En el ejercicio de sus funciones el Consejo Directivo a través de sus miembros tendrán las siguientes 
facultades y atribuciones:

1. Poder general para pleitos y cobranzas, de conformidad con las disposiciones del primer párrafo del
artículo 2448 (dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho) del Código Civil para el Estado de Nuevo León y
sus correlativos del Civil Federal y de todos y cada uno de los códigos civiles de las demás entidades
federativas de los Estados Unidos Mexicanos, con todas las facultades generales y las especiales que
requieran cláusula especial de acuerdo con los artículos 2476 (dos mil cuatrocientos setenta y seis) y
2481 (dos mil cuatrocientos ochenta y uno) del Código Civil del Estado de Nuevo León y sus correlativos
del Código Civil Federal y de todos y cada uno de los códigos civiles de las demás entidades federativas

Nombrar representantes de la Asociación ante organismos internacionales o extranjeros

[...]

Presidir el Comité de Honor y Justicia

El cargo del comisario será onorario y no tiene injerencia en actos de administración de la Asociación.

ARTÍCULO CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO. DISOLUCIÓN. 

La Asociación se disolverá por cualquiera de las causas establecidas en el Artículo 2578 (dos mil 
quinientos setenta y ocho) del Código Civil para el Estado de Nuevo León.

De conformidad con lo establecido en el Artículo Octavo de los presentes Estatutos, en caso de 
disolución y liquidación, la totalidad del patrimonio de la Asociación será destinado a instituciones 
autorizadas para recibir donativos deducibles en los términos de la Ley del Impuesto Sobre la Renta y